Tempore Paschali :

Deo Patri sit gloria,
 Et Filio qui a mortuis
 Surrexit, ac Paraclito,
 In sæculorum sæcula. *R. Amen.*

V. Emitte Spiritum tuum, et creabuntur.
R. Et renovabis faciem terrae.

OREMUS.

Deus, qui corda fidelium Sancti Spiritus illustratione docuisti : da nobis in eodem Spiritu recta sapere, et de ejus semper consolatione gaudere.

Defende, quæsumus Domine, beata Maria semper Virgine intercedente, populum istum (*vel* familiam istam) ab omni adversitate : et toto corde tibi prostratum (*vel* prostratam) ab hostium propitius tuere clementer insidiis.

Actiones nostras, quæsumus Domine, aspirando præveni, et adjuvando proseguere ; ut cuncta nostra oratio et operatio a Te semper incipiat, et per Te cœpta finiatur. Per Dominum nostrum Jesum Christum. Amen.

THE BLESSING OF THE PICTURES

(If there be any).

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit cœlum et terram.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Omnipotens sempiterne Deus, qui sanctorum tuorum imagines sculpi aut pingi non reprobas, ut quoties illas oculis corporis intuemur, toties eorum actus et sanctitatem ad imitandum memoriæ oculis meditemur : has, quæsumus, imagines, in honorem et memoriam Unigeniti Filii tui Domini nostri Jesu Christi adaptatas, bene ✠ dicere, et sancti ✠ ficare digneris ; et præsta, ut quicumque coram illis unigenitum Filium tuum suppliciter colere, et honorare

studuerit, illius meritis et obtentu, a Te gratiam in præsentī, et æternam gloriam obtineat in futuro. Per eundem Christum, &c. Amen.

Then the priest asperses them with holy water, and incenses them. In a private oratory the incensation is omitted.

THE BLESSING OF THE CROSSES.

(These should be of Wood.)

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit cælum et terram.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Rogamus Te, Domine sancte, Pater omnipotens, sempiternæ Deus : ut digneris bene ✠ dicere hæc signa Crucis tuæ, ut remedia salutaria generi humano ; sint soliditas fidei, bonorum operum profectus, et redemptio animarum ; sint solamen, et protectio, ac tutela contra sæva jacula inimicorum. Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

OREMUS.

Bene ✠ dic, Domine, has Cruces, quia per Crucem sanctam tuam eripuisti mundum a potestate dæmonum, et superasti passionem tuam suggestorum peccati, qui gaudebat in prævaricatione primi hominis per ligni vetiti sumpcionem.

Then the priest asperses them with holy water :

Sanctificentur ista Crucis signa in nomine Patris, et Filii,

et Spiritus Sancti: ut orantes, inclinantesque se propter Deum ante istas Cruces, inveniunt sanitatem animæ, et corporis. Per Christum Dominum nostrum.

R. Amen.

Then is sung the following

HYMN.

Vexilla Regis prodeunt,
Fulget crucis mysterium,
Qua vita mortem pertulit,
Et morte vitam protulit.

Quæ vulnerata lanceæ
Mucrone diro, criminum
Ut nos lavaret sordibus,
Manavit unda, et sanguine.

Impleta sunt, quæ concinit
David fideli carmine,
Dicendo nationibus:
Regnavit a ligno Deus.

Arbor decora et fulgida,
Ornata regis purpura,
Electo digna stipite
Tam sancta membra tangere.

Beata, cujus brachiis
Pretium pependit sæculi,
Statera facta corporis,
Tulitque prædam tartari.

O Crux, ave, spes unica,
 Hoc Passionis tempore,*
 Piis adauge gratiam,
 Reisque dele crimina.

Te, fons salutis, Trinitas,
 Collaudet omnis spiritus :
 Quibus Crucis victoriam
 Largiris, adde premium. Amen.

HYMN.

1. Stabat Mater dolorosa
 Juxta Crucem lacrymosa,
 Dum pendebat Filius.
2. Cujus animam gementem,
 Contristatum, et dolentem,
 Pertransivit gladius.
3. O quam tristis et afflicta
 Fuit illa benedicta
 Mater Unigeniti !
4. Quæ mœrebat, et dolebat,
 Pia Mater, dum videbat
 Nati pœnas inclyti.
5. Quis est homo, qui non fleret,
 Matrem Christi si videret
 In tanto supplicio ?

* *In place of the verse Hoc Passionis tempore, which is said in Passion time, in Paschal time, Paschale quæ fers gaudium is said; and at other times, In hac triumphi gloria.*

6. Quis non posset contristari,
Christi Matrem contemplari
Dolentem cum Filio? *
7. Pro peccatis suæ gentis
Vidit Jesum in tormentis,
Et flagellis subditum.
8. Vidit suum dulcem Natum
Moriendo desolatum,
Dum emisit spiritum.
9. Eia Mater fons amoris,
Me sentire vim doloris
Fac, ut tecum lugeam.
10. Fac ut ardeat cor meum
In amando Christum Deum,
Ut sibi complaceam.*
11. Sancta Mater, istud agas,
Crucifixi fige plagas
Cordî meo valide.
12. Tui Nati vulnerati,
Tam dignati pro me pati,
Pœnas mecum divide.
13. Fac me tecum pie flere,
Crucifixo condolere,
Donec ego vixero.

* Only to the end of this verse is sung at the ceremony.

14. Juxta Crucem tecum stare,
Et me tibi sociare
In planctu desidero.
15. Virgo virginum præclara,
Mihi jam non sis amara,
Fac me tecum plangere.
16. Fac ut portem Christi mortem,
Passionis fac consortem;
Et plagas recolare.
17. Fac me plagis vulnerari,
Fac me Cruce inebriari,
Et cruore Filii.
18. Flammis ne urar succensus
Per te, Virgo, sim defensus
In die judicii.
19. Christe, cum sit hinc exire,
Da per Matrem me venire
Ad palmam victoriæ.
20. Quando corpus morietur,
Fac ut animæ donetur
Paradisi gloria. Amen.